
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 

1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visti gli artt. 3, 60 e 164 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Considerato che la procedura di gara è stata suddivisa in 3 lotti funzionali al fine di favorire 

la massima partecipazione degli operatori, includendo anche i produttori e le piccole e 

medie imprese; 

 

Considerato che in data 16 luglio 2021, il RUP della procedura, al fine di consentire la più 

ampia partecipazione possibile alla procedura di gara e ravvisata la difficoltà, espressa 

telefonicamente, da parte degli operatori economici nella presentazione della campionatura 

di gara, obbligatoria per la partecipazione alla procedura, a seguito del perdurare 

dell’emergenza sanitaria e delle conseguenti ripercussioni avute sul settore, autorizza la 

proroga della gara posticipando i termini di scadenza per la ricezione delle offerte 

originariamente fissati per il giorno 16 luglio 2021 – ore 13:00,al giorno 30 agosto 2021 – 

ore 13:00. 

 

 

Decreto Rep. n°…..…..……….. Prot. 

n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0121831 del 21/07/2021 - [UOR: SI000134 - Classif. X/4]



 

 

Considerato che in data 20/07/2021, prot. 120594, la scrivente Amministrazione riceve 

dalla società Quadrifoglio Sistemi d’Arredo S.p.A. lettera di contestazione in merito ai 

termini di proroga della procedura di gara posticipati al 30/08/2021 ore 13.00 rispetto alla 

scadenza naturale fissata per il 16/07/2021 ore 13.00; chiedendo che venga ritirata dal 

Politecnico di Milano la proroga in autotutela; 

 

Considerato che la scrivente Amministrazione valutate le motivazioni addotte nella 

comunicazione di contestazione inviata dalla società Quadrifoglio Sistemi d’Arredo S.p.A.  

reputa che la proroga effettuata possa risultare lesiva del principio di non discriminazione 

e di pari trattamento definiti nel Codice degli Appalti; 

 

 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, di revocare in autotutela la proroga della procedura 

aperta “fornitura di arredi operativi e di rappresentanza, a ridotto impatto ambientale, per 

l’allestimento della nuova sede del dipartimento di ingegneria gestionale del Politecnico di 

Milano - Lotto 1 – Fornitura di tavoli e scrivanie – CIG 87816910AB - Lotto 2 – Fornitura 

di armadi e contenitori – CIG 8781709F81 - Lotto 3 – Fornitura di arredi custom – 

CIG 8781723B10 e di confermare pertanto i termini di scadenza per la 

presentazione delle offerta al giorno 16 luglio 2021.  

 

La scrivente Amministrazione non terrà conto di eventuali offerte depositate sul 

sistema telematico SINTEL – di Aria – Regione Lombardia o di eventuale consegna 

di campionatura avvenuta dopo il giorno 16 luglio 2021 alle ore 13.00. 

 

Le candidature pervenute entro i termini di scadenza della procedura di gara del 16 

luglio 2021 ore 13.00 e correttamente depositate e gestite dal sistema telematico di 

gara SINTEL saranno le uniche offerte considerate valide ai fini del proseguo della 

procedura di gara. 

 

In data 21 luglio 2021 ore 11.00 il RUP effettuerà la prima seduta pubblica 

telematica. 

   

 

 

Il RUP 

Ing. Laura Catellani 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 


		2021-07-21T09:25:36+0200
	LAURA CATELLANI




